UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v quán triệt, triển khai thực hiện
Nghị định số 165/2025/NĐ-CP
ngày 30/6/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở.

Ngày 05/8/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành Công văn
số 2448/UBND-NC về việc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị định số
165/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo
triển khai nội dung Nghị định số 165/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính
phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Dữ liệu (có hiệu lực thi hành từ
ngày 01 tháng 7 năm 2025) đến các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị
trực thuộc và các phòng thuộc Sở được biết để quán triệt, triển khai đến cán bộ,
công chức, viên chức để thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Văn phòng Sở chủ trì, phối
hợp các phòng thuộc Sở và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội
dung sau:

- Tuân thủ việc quản lý hoạt động thu thập, cập nhật, điều chỉnh, sao chép,
chia sẻ, chuyển giao, xóa, hủy dữ liệu, lưu trữ, bảo vệ dữ liệu thuộc phạm vi
quản lý theo quy định.

- Đẩy mạnh công tác làm sạch dữ liệu chuyên ngành thuộc phạm vi quản
lý đồng bộ lên Cơ sở dữ liệu chuyên ngành để đối soát với Cơ sở dữ liệu quốc
gia về dân cư, đảm bảo tính chính xác của dữ liệu phục vụ đồng bộ dữ liệu về
Trung tâm dữ liệu quốc gia theo quy định của Nghị định số 165/2025/NĐ-CP.

- Chủ động, đẩy mạnh số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính, tái
cấu trúc quy trình; tham gia góp ý sửa đổi hoặc kiến nghị các Bộ, ngành sửa đổi,
bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật nhằm đảm bảo việc triển khai cắt giảm
thủ tục hành chính một cách hiệu quả.

- Thực hiện nghiêm việc thu thập, bảo vệ, quản lý, cung cấp, lưu trữ dữ
liệu cốt lõi, dữ liệu quan trọng thuộc phạm vi quản lý, đảm bảo theo quy định
của Luật Dữ liệu và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2

- Chủ động rà soát, đề xuất nâng cấp, bảo trì, sửa chữa hạ tầng, thiết bị
của cơ quan, đơn vị, địa phương, đảm bảo cho việc kết nối, khai thác sử dụng hạ
tầng của Trung tâm dữ liệu quốc gia được thông suốt không bị gián đoạn.

Trên đây là văn bản quán triệt, triển khai thực hiện Nghị định số
165/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào
tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc quán triệt, triển khai, thực hiện./.

(Đính kèm file điện tử Nghị định số 165/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của
Chính phủ).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-08-12T07:50:20+0700

		2025-08-12T08:05:48+0700

		2025-08-12T13:46:45+0700

		2025-08-12T13:46:41+0700

		2025-08-12T13:46:41+0700

		2025-08-12T13:46:53+0700